QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 2

RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCLEY DO ESPIRITO SANTO MELO,
matricula de nº 57205777/2, cargo ADMINISTRADOR, no
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar
de 21.12.2010.
PORTARIA Nº 118 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUISIANE ASSUNÇÃO DA SILVA VALE,
matricula de nº 57234805/1, cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL,
no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, a contar de 04.01.2011.
PORTARIA Nº 119 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JAYRO GILBERTO OLIVEIRA GOUVEIA
NETO, matricula de nº 57212677/2, cargo NUTRICIONISTA, no
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar
de 21.12.2010.
PORTARIA Nº 120 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor GABRIEL HENRIQUE TAVARES LOPES,
matricula de nº 57234808/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, a contar de 21.12.2010.
PORTARIA Nº 121 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CLAUDIA SOUZA FERREIRA, matricula
de nº 57192766/3, cargo FISIOTERAPEUTA, no HOSPITAL
REGIONAL DE TUCURUÍ, a contar de 15.12.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 23.02.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /
SESPA.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206757

PORTARIA Nº 122 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora FERNANDA DA SILVA SOARES, matricula
de nº 54181653/2, cargo ENFERMEIRO, no CENTRO DE SAÚDE
PEDREIRA, a contar de 01.02.2011.
PORTARIA Nº 123 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor CARLOS ANDRÉ DE SOUZA REIS, matricula
de nº 54196626/2, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ, a contar de 24.01.2011.
PORTARIA Nº 124 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora BRUNA MARIA DA CRUZ CRESCENTE,
matricula de nº 57234803/1, cargo MÉDICO-ESPECIALIDADE
DERMATOLOGIA, na URE MARCELO CÂNDIA, a contar de
17.01.2011.
PORTARIA Nº 125 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de

17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA FLÁVIA RAMOS MARTINS, matricula
de nº 57234807/1, cargo NUTRICIONISTA, no HOSPITAL
REGIONAL DE TUCURUÍ, a contar de 21.12.2010.
PORTARIA Nº 126 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor JOSÉ DANIEL ANDION FARIAS, matricula
de nº 54180109/4, cargo MÉDICO, no HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS, a contar de 28.12.2010.
PORTARIA Nº 127 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LILIANE DE JESUS GONÇALVES SILVA,
matricula de nº 57196188/2, cargo ENFERMEIRO, no 13°
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE-CAMETÁ, a contar de 03.01.2011.
PORTARIA Nº 128 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA LÚCIA DE CARVALHO
VASCONCELOS, matricula de nº 57234493/1, cargo
ASSISTENTE SOCIAL, no HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, a
contar de 03.01.2011.
PORTARIA Nº 129 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA CRISTINA DA SILVA COSTA,
matricula de nº 57234496/1, cargo ENFERMEIRO, no HOSPITAL
REGIONAL DE SALINÓPOLIS, a contar de 27.12.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 23.02.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS / SESPA.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206758

PORTARIA: 16
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Servidor: RANDOLFO AUDIFAX COELHO DA SILVA JUNIOR
Cargo: outros cargos
Matrícula Funcional: 00
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122012545340000    0103000000          339039              290.00
Observação: serv.terc.pessoa juridica
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206999

PORTARIA: 21/2011
Objetivo: Averiguar a situação do pacto da saúde no município
de Nova Timboteua, conforme ofício nº 01/2011 do DDASS/
Sespa em conjunto com o conselho municipal de saúde.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1190321/Vera Lucia Almeida Damous (Odontóloga) / 2.5 diárias
(Completa) / de 09/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: JORGE BARBOZA DE FREITAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207015

PORTARIA: 22/2011
Objetivo: Averiguar a situação do pacto da saúde no município
de Nova Timboteua, conforme ofício nº 01/2011 do DDASS/
Sespa em conjunto com o conselho municipal de saúde.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55717312/Janni Luci Oliveira Soares (Diretora da DOCA) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: JORGE BARBOZA DE FREITAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207035

PORTARIA: 29/2011
Objetivo: Tratar de assuntos inerentes as Avaliações de
Desempenho dos servidores em Estágio Probatório nos
municípios de Tracuateua, Bragança e Belém - CESAD Estadual
para receber instruções sobre as referidas Avaliações.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tracuateua, Bragança e Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53266211/Ana Maria de França Santos (Técnico de Enfermagem)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 08/02/2011 a 10/02/2011<br
Ordenador: JORGE BARBOZA DE FREITAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206791

PORTARIA: 15
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE PARA REALIZAR SUPERFVISAO
E AVALIACAO OPERACIONAL DOS PROGRAMAS HIPERDIA,
BOLSA FAMILIA, BEM COMO DAS SALAS DE VACINA DOS PSF’S
NO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA NOS DIAS 24 E
25/02/2011.
Fundamento Legal: LEI Nº. 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572344501/ANDREIA OLIVEIRA DUTRA (NUTRICIONISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 24/02/2011 a 25/02/2011
571973331/DEUZENIR AIRES DA SILVA (NUTRICIONISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 24/02/2011 a 25/02/2011<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206802

PORTARIA: 16
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE PARA REALIZAR SUPERVISAO E
AVALIACAO OPERACIONAL DOS PROGRAMAS HIPERDIA, BOLSA
FAMILIA, BEM COMO DAS SALAS DE VACINA DOS PSF’S NO
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA, NOS DIAS 24 E 25/02/2011,
CONFORME CI Nº. 045/2011 E PROGRAMACAO ANEXA.
Fundamento Legal: LEI Nº. 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572340801/ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVERIA
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/02/2011 a
25/02/2011<br
Ordenador: LUIZ FERNANDO NORONHA PINA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206751

PORTARIA Nº 022  DE 23 DE FEVEREIRO DE 2011.
O (a) Diretor (a) do 6º Centro Regional de Saúde, LUZIANE
CRAVO SILVA, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria Nº 1360 de 01.07.2009, publicada no
Diário Oficial Nº 31.452 de 02.07.2009.